[image: image1.emf]
КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                         КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
	15.12.2023
	  п.г.т. Козулька
	                      № 34-258Р

Об увековечении памяти Сиксая Алексея Геннадьевича, погибшего при исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции
 В соответствии со статьёй 26, 31  Устава  района, решением Козульского районного Совета депутатов от 17.02.2023 № 27-196Р «Об утверждении Положения об увековечении памяти граждан и исторических событий на территории Козульского района», обращения директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система  Козульского района (МБУК «Козульская ЦКС) от 26.10.2023 № 147/01-13, протокола заседания комиссии об увековечении памяти граждан и исторических событий на территории Козульского района от 08.11.2023 № 1,  Козульский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Увековечить память Сиксая Алексея Геннадьевича, погибшего при исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции, награждённого орденом Мужества (посмертно).
2.  Установить мемориальную доску  Сиксаю Алексею Геннадьевичу на фасаде здания муниципального общеобразовательного учреждения  «Козульская СОШ № 2 им. Д.К. Квитовича»  расположенного по адресу: Красноярский край, Козульский район, п.г.т. Козулька, ул. Свердлова, 35.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника  управления образования, опеки и попечительства администрации Козульского района.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, подлежит размещению на сайте администрации района.

Председатель районного                                     Глава района

Совета депутатов

___________И. Н. Алексеев                               ___________И. В. Кривенков
_1260106110.unknown